关于《广东省就业困难人员认定管理办法（征求意见稿）》公开征求意见的情况公告

2022年7月8日至8月7日，我们将《广东省就业困难人员认定管理办法（征求意见稿）》通过省人力资源社会保障厅门户网站（链接：

附件
征集意见采纳情况表如下：
	意见建议
	提交时间
	采纳情况

	建议我省失业人员，领取失业金期满，仍然没有就业的人员，此类人群也纳入就业困难人员范围，享受政府就业支持，无需等到失业了1年才能认定。
	2022.8.52022年8月5日
	采纳。该建议将在今后有关政策法规动态调整就业困难人员对象范围时予以重点研究考虑。本办法是根据《广东省实施<中华人民共和国就业促进法>办法》和省政府有关文件已经明确的就业困难人员对象范围，对认定管理流程进行规范。不采纳。我省就业困难人员认定对象范围根据《广东省实施<中华人民共和国就业促进法>办法》和省政府出台的有关文件确定。本办法仅对就业困难人员认定管理相关行为进行规范，无权调整认定对象范围。

	办法中规定登记失业连续1年以上，才认定就业困难人员，个人认为时间太长了，个人觉得失业时间超过6个月就可以纳入就业困难人员了。
	2022.8.52022年8月5日
	采纳。该建议将在今后有关政策法规动态调整就业困难人员对象范围时予以重点研究考虑。本办法是根据《广东省实施<中华人民共和国就业促进法>办法》和省政府有关文件已经明确的就业困难人员对象范围，对认定管理流程进行规范。在目前已明确的认定对象范围中，除“长期失业人员”以外，其他情形均无“连续失业一年以上”要求。不采纳。我省就业困难人员认定对象范围根据《广东省实施<中华人民共和国就业促进法>办法》和省政府出台的有关文件确定。本办法仅对就业困难人员认定管理相关行为进行规范，无权调整认定对象范围。

	关于认定程序太麻烦了，建议我省认定就业困难人员，直接用微信粤省事官方平台认定就可以，现在互联网那么发达，自己直接拍照，就可以上传资料，无需群众现场跑腿办理。
	2022.8.52022年8月5日
	综合采纳。认定程序要求主要依据《广东省实施<中华人民共和国就业促进法>办法》确定，接下来我厅将抓紧完善就业援助业务系统，增加就业困难人员线上申请认定功能，进一步优化经办流程。

特此公告。